
日連発第 21-321-3 号 
令和 3 年 7 月 21 日 

ボーイスカウト都道府県連盟  
理  事  長    各位 
県連盟コミッショナー 各位 
事 務 局 長    各位 
                       公益財団法人ボーイスカウト日本連盟 

事務局長 大久保秀人 
 

機関誌「SCOUTING」７月号掲載記事に関するお詫びと訂正について 
 
拝啓 
 この度、機関誌「SCOUTING」７月号 18 頁の「野外活動たのめの安心・安全講座」にお
いて、岩手県釜石市と宮城県石巻市とを誤認した記事を掲載し、関係各位にご迷惑をおかけ
いたしました。当該県連盟にはお詫びを申し上げるとともに経緯や対応についてご連絡を
差し上げておりましたが、改めて全都道府県連盟の皆様へ以下対応につきご案内いたしま
すので、貴連盟所属の関係各位への周知につき、ご協力お願いいたします。 
 
 今後はあらためて、執筆依頼・編集および校閲体制を整え直し、本運動の発展に資する紙
面づくりに注力してまいります。何卒、今後ともご指導およびご支援のほど、よろしくお願
い申し上げます。 

敬具 
 

―記― 
 
本件の訂正とお詫びについて、下記の事項に取り組んでおります。 
 
◆日本連盟 Web サイトの「加盟員情報」ページに、「訂正とお詫び」を掲載しました 
 https://www.scout.or.jp/member/owabi-scouting744/ 
◆同 Web サイトの「デジタル版 SCOUTING」ページに、訂正とお詫びの掲載と、 
 訂正作業を行った旨を併せ記載した本誌を掲載しました 
 https://www.scout.or.jp/scoutingmagazine/issue/index.html 
◆機関誌「SCOUTING」９月号に、訂正とお詫びの記事を掲載いたします 
 
訂正した記事を本状添付で同送します。 
 

以上 
 
この件に関するお問い合わせなど 
日本連盟事務局 広報担当 ディレクター 木本 pr@scout.or.jp 電話 03-6913-6262 

https://www.scout.or.jp/member/owabi-scouting744/
https://www.scout.or.jp/scoutingmagazine/issue/index.html
mailto:pr@scout.or.jp

